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Dzień Kobiet w GOK
8 marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Brójcach licznie zgromadziły się Panie z Zarządów Kół 

Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy, by wspólnie świętować Dzień Kobiet. Najserdeczniej-
sze życzenia złożyli przedstawiciele władz samorządowych. W miłej atmosferze przy kawie i ciastku 
ustalony został kalendarz imprez kulturalnych na 2016 r. Niespodzianką było spotkanie z dietetycz-
ką, która udzielała porad w zakresie zdrowego odżywiania. Na koniec każda z Pań w podziękowaniu 
otrzymała symbolicznego kwiatka.                                                                                                             (jj)

W styczniu br. w naszej gminie rozpoczął swoją działalność KLUB SENIORA.
Spotkania Klubu odbywają się w piątki, w godz. 11.00-14.00 w Świetlicy Środowisko-

wej w Bukowcu. Seniorzy w trakcie spotkań zgłębiają historię naszej okolicy dzięki pre-
lekcjom Pana Andrzeja Brauna, dzielą się swoimi zainteresowaniami i umiejętnościami 
– odbyły się m.in. warsztaty szydełkowania, spędzają czas w miłej atmosferze.

Klub ma charakter otwarty, zarówno na uczestników spotkań jak i ich tematykę.
W imieniu jego przewodniczącej - Pani Józefy Flakiewicz - serdecznie zapraszamy do 

udziału w spotkaniach Klubu wszystkich chętnych z terenu naszej gminy.
(abg)

KLUB SENIORA
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W Obserwatorium
Astronomicznym
pokazujemy

niebo!

Kolejny raz, już trzeci!, uczniowie Zespołu 
Szkół w Kurowicach oraz Zespołu Szkolno–Przed-
szkolnego w Bukowcu wzięli udział w Odysei Umy-
słu. Po raz kolejny także udział ten okazał się -dla 
kilkunastoosobowej grupy naszej młodzieży i jej 
trenerów Beaty Hetig-Jastrzębskiej i Anety Owcza-
rek- wielkim sukcesem.

W dniach 2 i 3 kwietnia br. odbył się w Gdyni 
finał „Odysei Umysłu”, w którym zmierzyło się 210 
najlepszych grup z całej Polski. Nasi Odyseusze jak 
zwykle zaprezentowali się znakomicie! Dwie dru-
żyny - zdobywając 3 miejsca w swoich blokach te-
matycznych - wywalczyły udział w EuroFestiwalu, 
zaś trzecia grupa zajęła wysokie 4 miejsce w swojej 
kategorii.

W dniach 29 kwietnia - 4 maja br. dwie druży-
ny Odyseuszy miały zaszczyt reprezentowania swo-
jego kraju i regionu podczas EuroFestiwalu, który 
odbywał się w tym roku w Gdańsku. Uczestnicy zo-
stali połączeni w międzynarodowe mixy składające 
się z trzech drużyn różnych narodowości - nasi re-
prezentanci współpracowali (w języku angielskim!) 
z młodzieżą z Rosji i Indii. Wspólnie realizowali 
wiele przygotowanych przez organizatorów zadań, 
m.in. rozpoznanie na fotografiach siedmiu różnych 
miejsc w Gdańsku i dotarcie do nich w jak najkrót-
szym czasie. Atrakcją Festiwalu było Międzynaro-
dowe Show, podczas którego każde państwo przed-
stawiało swoją ojczyznę. Odyseusze z Kurowic roz-
poczęli prezentację Polski od zatańczenia poloneza 
w strojach szlacheckich. Kulminacyjnym momen-
tem pobytu w Gdańsku było ogłoszenie wyników. 
Drużyna z Kurowic wraz z Odyseuszami z Rosji i 
Indii zdobyła II miejsce!!! Radości nie było koń-
ca! Zwieńczeniem 4-dniowych zmagań był udział 
wszystkich uczestników w imprezie pożegnalnej 
zorganizowanej w stoczni Gdańskiej.               (abg)

PODZIĘKOWANIE
Jest na świecie tyle rzeczy, za które nie moż-

na zapłacić żadnymi pieniędzmi, tylko radością 
i uśmiechem. W imieniu wszystkich Odyseuszy 
Zespołu Szkół w Kurowicach oraz Zespołu Szkol-
no – Przedszkolnego w Bukowcu składamy ser-
deczne podziękowanie za wsparcie naszego udziału 

w Odysei Umysłu. To dzięki Państwa życzliwości 
mieliśmy możliwość skonfrontowania naszych 
umiejętności z najlepszymi drużynami z 11 państw 
całego świata. Ramię w ramię dzielnie walczyliśmy 
o puchar z drużynami ze Stanów Zjednoczonych, 
Chin, Indii czy Szwajcarii. Jesteśmy niezwykle 
dumni, że zajęliśmy II miejsce!!!

Dziękujemy wszystkim, którzy sprawili, że 
nasze marzenia stały się rzeczywistością. Mamy 
dopiero kilkanaście lat, a już tyle dobrego się stało 
w naszym życiu. Był to dla nas ogromny zaszczyt 
reprezentowania szkoły i gminy na arenie między-
narodowej.

Dziękujemy za bezinteresowność, życzliwość i 
finansowe wsparcie:

Firmie Intap Tobik Sp.j. z Bukowca, Firmie 
F.P.H.U KUBA z Bukowca, Firmie P.P.H.U. KOMI 
Konrad Milewski z Brójec, Firmie Sekret Zdrowia z 
Łodzi, Firmie P.P.H.U KOBAL Renata Kobalczyk z 
Rokicin, Firmie Granex Sp. z o.o. z Brójec, Gabine-
towi kosmetycznemu „Piękniejsza” z Kurowic,

Panu Radosławowi Agaciakowi - Wójtowi 
Gminy Brójce, Panu Andrzejowi Braunowi, Rad-
nym Gminy Brójce, Państwu Krzysztofowi i Jolan-
cie Domińskim, Panu Pawłowi Milewskiemu, Pani 
Marzennie Opoce-Szewc i Panu Włodzimierzowi 
Szewcowi, Państwu Renacie i Marianowi Pach, Pani 
Barbarze Stoszek, i wszystkim pozostałym osobom, 
które nas wspierały i nam kibicowały.

Odyseusze z Kurowic i z Bukowca

Nasi Odyseusze
wicemistrzami Eurofestiwalu
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Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 714 na odcinku Kurowice-
-Brójce zrealizowana została w latach 2014 - 2015, powstał wtedy 
oprócz nowej szerszej jezdni odcinek 2,5 km ciągu rowerowo-pie-
szego, co znacznie poprawiło bezpieczeństwo podróżujących na 
tym odcinku. Kolejny odcinek 4 km 107 m od Brójec do węzła 
autostrady A1 powstanie na zlecenie Zarządu Dróg Wojewódz-
kich w Łodzi. Planowany całkowity koszt inwestycji to 23,4 mln zł. 
Planowanym terminem zakończenia przebudowy tego odcinka jest 
31 sierpnia 2017 r. Kierowcy po remoncie zyskają szerszą o metr 
jezdnię, a piesi i rowerzyści będą mogli korzystać z ciągów rowe-
rowo-pieszych po obu stronach jezdni w terenie zabudowanym i 

po jednej stronie jezdni poza nim. Pas drogowy wyposażony bę-
dzie w zatoki dla autobusów przy przystankach autobusowych, 
oznakowane przejścia dla pieszych, rozbudowane zostaną skrzy-
żowania, zjazdy, przepusty i most. Utrudnień na remontowanym 
odcinku drogi można spodziewać się od 20 maja tego roku. Po 
zakończeniu inwestycji gmina Brójce będzie miała szybkie po-
łączenie z węzłem autostrady A1 w Woli Rakowej i ścieżkę ro-
werową od A1 do Kurowic - która w połączeniu z drogą nr 713 
prowadzącą do Kraszewa w gminie Andrespol - stanowić będzie 
odcinek około 13 km.                                              

(tekst i fot. aś)
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Cykl spotkań tematycznych
dla przedsiębiorców i rolników
prowadzących działalność na terenie Gminy Brójce!

Serdecznie zapraszamy przedsiębiorców i rolników prowadzących działalność na terenie Gminy 
Brójce na spotkania informacyjno – szkoleniowe, które odbywają się w sali konferencyjnej Urzędu Gmi-
ny Brójce.

Za nami już dwa spotkania. W grudniu 2015 r. przedsiębiorcy zapoznali się z możliwościami pozy-
skiwania dotacji unijnych w ramach nowej perspektywy finansowej 2014-2020, a w marcu br. - rolnicy. 

Informacje o kolejnych spotkaniach będą dostępne m.in. na stronach internetowych: brojce.pl, bip.
brojce.pl, facebook.com/portal.brojce.                                                                                                               (jj) 

DOFINANSOWANIA
W I kwartale 2016 r. złożyliśmy wnioski
o dofinansowanie do:

- Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego na przebudowę drogi w Kotli-
nach;

- Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na 
opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Brójce;

- Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego na zakup sprzętu pożarniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowcu.

- Wójt Gminy Brójce podpisał również porozumienie na rzecz realizacji projektu „Cyfro-
wa rewolucja” w Gminie Brójce, w którym to zaplanowane są m.in. szkolenia komputerowe 
dla mieszkańców. 

(jb)

Dofinansowanie z Funduszu
Gmina Brójce otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację zadania - opracowanie planu gospodarki 
niskoemisyjnej do wysokości 14.173,00.

Posiadanie takiego planu pozwoli nam ubiegać się o unijne dofinansowania do budo-
wy min. oświetlenia ulicznego, oczyszczalni ścieków czy kanalizacji.

Wypełniają wnioski
o dopłaty bezpośrednie...

Specjaliści Łódzkiego Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego zs. w Bratoszewicach 
- Rejonowego Zespołu Doradców Łódź 
Wschód - Krzysztof Janaszkiewicz i  Anna 
Gołaszewska wypełniają odpłatnie wnioski 
o dopłaty bezpośrednie w każdą środę w 
Urzędzie Gminy Brójce pok. nr 11 oraz co-
dziennie w Andrespolu, ul. Rokicińska 125 
pok. nr 13. Opłaty wg cennika ŁODR. 

Przypominamy, że termin złożenia 
wniosków do ARiMR został wydłużony do 
15 czerwca   2016 r. 

Zapraszamy!
Anna Gołaszewska

Rolnicy mogą 
starać się o pomoc 
finansową
do wymarzniętych 
upraw

Informujemy rolników z Gminy Brój-
ce o możliwości zgłaszania wymarznięć 
głównych, ozimych upraw polowych. Wa-
runkiem otrzymania pomocy finansowej 
jest osiągnięcie strat na poziomie mini-
mum 30% powierzchni upraw.

Wnioski o potwierdzenie przez komi-
sję upraw kwalifikujących się do ponow-
nego obsiania można złożyć w pokoju nr 
17 Urzędu Gminy Brójce.

(jj)

Zakończono prace budowlane związane 
z realizacją I etapu „Przebudowy i rozbudo-
wy budynku SPZOZ w Brójcach z/s w Ku-
rowicach” i w dniu 18.03.2016 r. Powiatowy 
Inspektor Nadzoru Budowlanego w Łodzi 
udzielił pozwolenia na użytkowanie obiektu. 
Koszt I etapu robót wyniósł 
zgodnie z wcześniej zakładaną 
kwotą 552.270,00 zł brutto. 

W najbliższym czasie ogło-
szony będzie przetarg, który 
wyłoni wykonawcę II etapu 
robót. Na realizację II etapu ro-
bót uzyskano dofinansowanie 
w wysokości 14.000,00 zł z Re-
gionalnego Centrum Polityki 
Społecznej w Łodzi.

Trwa procedura nabywa-
nia gruntów pod planowaną 
oczyszczalnię ścieków. Budo-
wa oczyszczalni ścieków jest 
pierwszym etapem budowy ka-
nalizacji w gminie Brójce.

W dniu 22 grudnia 2015 r. 
dokonano odbioru końcowe-
go robót budowlanych zwią-
zanych z budową oświetlenia 
ulicznego w Bukowcu przy 
ul. Diamentowej, Szmaragdo-
wej, Turkusowej, Koralowej, 
Perłowej i Kwiatowej. Roboty 
obejmowały wykonanie linii 
kablowej wraz z montażem 
siedmiu słupów z oprawami 
oświetleniowymi i stanowiły 
uzupełnienie istniejącej już sie-
ci oświetleniowej.

W najbliższym czasie odbędzie 
się przetarg nieograniczony na 
sprzedaż następujących  nierucho-
mości stanowiących własność gmi-
ny Brójce:

- działek inwestycyjnych prze-
znaczonych pod działalność usłu-
gową o łącznej powierzchni 4626 
m2 znajdujących się w Bukowcu 
przy ul. Szkolnej,

- dwóch działek budowlanych 
przeznaczonych w części pod bu-
downictwo mieszkaniowe jednoro-
dzinne i zagrodowe o powierzchni 
7242 m2 i 8451m2 położonych w 
miejscowości Kurowice przy ul. 
Folwarcznej

- działki zabudowanej budyn-
kiem mieszkalnym jednorodzin-
nym i budynkiem gospodarczym o 
powierzchni 1849 m2 położonej w 
miejscowości Kurowice między ul. 
Rokicińską i ul. Rządową

- działki budowlanej przezna-
czonej pod budownictwo miesz-
kaniowe jednorodzinne, zabudo-
wanej budynkiem po byłej szkole 
podstawowej wpisanej do gminnej 
ewidencji zabytków. Działka ma 
powierzchnię 3008 m2 i położona 
jest w miejscowości Brójce.

Kolejne przetargi już nieba-
wem.                                                  (ps)

Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 714
BEZPIECZNIEJ I SZYBCIEJ SAMOCHODEM I ROWEREM

INWESTYCJE

FACEBOOK.COM/PORTAL.BROJCE/
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Już od 20 lat w Bukowcu, na terenie gminy 
Brójce, działa Stowarzyszenie „ONJATY”. Jest to 
organizacja pozarządowa, której działania skiero-
wane są głównie do dzieci i młodzieży nie tylko ze 
społeczności lokalnej, ale również z terenu całego 
województwa łódzkiego. Organizacja stawia sobie 
za cel wspieranie ich wszechstronnego rozwoju w 
oparciu o edukację artystyczną i terapię przez sztu-
kę, a także propagowanie idei zrównoważonego 
rozwoju. Aby realizować ten cel prowadzi różne 
zajęcia z ekologii, plastyki, muzyki, teatru, oraz 
Punkt Przedszkolny ZIELONA SKAKANKA o 
profilu ekologicznym.

KRÓTKA HISTORIA STOWARZYSZENIA
Stowarzyszenie „ONJATY” powstało w 1995 

roku. Założycielami byli pedagodzy, terapeu-
ci, nauczyciele, artyści i filmowcy m.in. reżyser 
Piotr Trzaskalski. Obecnie główną liderką i koor-
dynatorką wielu projektów jest Jolanta Różycka, 
która jest również autorką licznych unikatowych 
warsztatów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży 
oraz ich rodzin o tematyce artystycznej, przyrod-
niczej i kulturalnej. Siedziba „ONJATY” znajduje 
się we wsi Bukowiec. W 1996 roku gmina Brójce 
przekazała na rzecz organizacji stary, opuszczony 
budynek szkolny wraz z dwoma hektarami ziemi. 
Budynek, ze względu na swoją historię wygląda jak 
łódzka kamienica stojąca w polu. Niegdyś był on 
własnością niemieckiego fabrykanta. Lokalizacja 
siedziby, z dala od miejskiego zgiełku, jest naj-
bardziej odpowiednia dla charakteru działalności 
organizacji. Pomimo konieczności przeprowadze-
nia gruntownego remontu budynku ze względu 
na jego bardzo zły stan techniczny Stowarzysze-
nie rozpoczęło działalność już w pierwszym roku 

swojego istnienia. W roku 2000 Stowarzyszenie 
pozyskało dotacje na generalny remont siedziby 
od Współpracujących Funduszy Holenderskich 
(CNF) i Funduszu na rzecz Globalnego Środowi-
ska (GEF/ONZ). Przeznaczyło je na niezbędną 
wymianę okien, instalacji elektrycznej oraz założe-
nie centralnego ogrzewania, a także termoizolację 
budynku (osuszenie i docieplenie murów elewacji, 
wymianę dachu). 

 Początkowo zajęcia dla dzieci odbywały się 
na świeżym powietrzu i były prowadzone tylko w 
sezonie letnim. Aktualnie po ukończeniu remontu 
i adaptacji parteru na użytek Punktu Przedszkol-
nego ZIELONA SKAKANKA, siedziba służy do 
działań przez cały rok.

DZIAŁALNOŚĆ
Przez wszystkie lata działalności Stowarzy-

szenie zrealizowało wiele projektów dla dzieci i 
młodzieży sfinansowanych z różnych funduszy 
polskich i zagranicznych, a także było pierwszą 
instytucją na terenie gminy Brójce, która otrzyma-
ła dotacje z Unii Europejskiej (Program Młodzież 
„Otwarta pracownia artystyczna dla dzieci i mło-
dzieży”). Tematyka tych projektów skupiła się na 
wspomaganiu twórczego rozwoju dziecka. Rezul-
tatem tych projektów były również wydawnictwa: 
m.in. „Wielka księga gier i zabaw spisana w Bukow-
cu ku uciesze i rozrywce dzieci, rodziców, babć i 
dziadków”. 

Na terenie siedziby Stowarzyszenia powstał 
pierwszy w Polsce ogród deszczowy sfinansowany 
z dotacji Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej.

 Od 20 lat Stowarzyszenie propaguje kulturę 
lokalną i animuje życie społeczne w swoim regio-

nie współpracując z wieloma 
instytucjami oraz mediami 

Działalność Stowarzysze-
nia „ONJATY” skierowana 
jest głównie do dzieci i mło-
dzieży, jednakże drzwi stoją 
otworem przed wszystkimi, 
którzy chcą rozwijać swo-
ją wyobraźnię. W Punkcie 
Przedszkolnym ZIELONA 
SKAKANKA, który jest pro-
wadzony przez Stowarzysze-
nie, nauczycielom zależy na 
tym, aby stworzyć atmosferę 
poczucia bezpieczeństwa i 
zaufania, sprzyjającą spon-
taniczności i odkrywaniu 
różnych zdolności dzieci. 
Pozwalają rozwijać się im 
twórczo, nie narzucając przy 
tym swoich dorosłych, często 
sztywnych reguł. Dzieci są tu 
jednocześnie inicjatorami i 
uczestnikami zabaw, a opiekunowie staja się wtedy 
uczestnikiem i czasami tylko przewodnikiem do 
krainy wyobraźni. Dzieci rozwijają swoją samo-
dzielność, ale także uczą się współpracy i pewności 
siebie. Zajęcia plastyczne przeplatają się z muzyką i 
tańcem, ale przede wszystkim z bliskim kontaktem 
z naturą. 

Kolejnym założeniem Stowarzyszenia jest in-
tegracja, przede wszystkim wiekowa. Na zajęciach 
można spotkać nie tylko dzieci i młodzież, ale też 
osoby starsze. Ma to na celu przekazywanie sobie 
doświadczeń tak zupełnie innych dla każdej grupy 
wiekowej oraz połączenie tradycji z tym co nowe. 

Siedziba położona jest wśród pól i lasów, co 
jest wykorzystane również do działań na rzecz 
ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju, 
dla grup przedszkolnych i szkolnych z całego wo-
jewództwa łódzkiego. 

Ze Stowarzyszeniem ONJATY od począt-
ku współpracuje wielu współpracowników. Od 
dwóch lat w działaniach Stowarzyszenia pomagają 
nam wolontariusze z całego świata od Chile po Taj-
wan, którzy odwiedzają Polskę poznając jej kulturę 
i tradycje.

Stowarzyszenie ONJATY zaprasza wszystkich 
chętnych do współpracy. Iwona Świć

www.onjaty.org.pl

W Szkole Podstawowej w Woli Rakowej dzie-
ci nie tylko pilnie się uczą, ale także biorą udział 
w  różnych imprezach organizowanych na terenie 
szkoły, uczestniczą w konkursach, zarówno tych 
wewnątrzszkolnych jak i międzyszkolnych oraz 
ogólnopolskich, jeżdżą na wycieczki, przygotowu-
ją także różne uroczystości dla społeczności lokal-
nej oraz biorą udział w akcjach charytatywnych.

Styczeń był dla naszych uczniów niezwykle 
pracowity, ponieważ bardzo długo przygotowy-
wali się do uroczystego Dnia Babci i Dziadka. 
Efektem tych przygotowań były nie tylko wiersze i 
piosenki dla Dziadków, ale także piękne przedsta-
wienie przygotowane przez uczniów klas drugich. 
Uczniowie dla swoich ukochanych Dziadków 
postanowili wystawić „Kopciuszka”. Dzieci także 
wzięły aktywny udział w przygotowaniu dekoracji 
do spektaklu oraz wraz z rodzicami przygotowały 
piękne stroje. Przedstawienie bardzo się podo-
bało i zostało nagrodzone wielkimi brawami. Po 
przedstawieniu dzieci wręczyły swoim Dziadkom 
samodzielnie wykonane przez siebie prezenty i nie 
były one wcale skromne, bo Dziadkowie otrzymali 
nie tylko laurki z życzeniami, ale także ogromne 
bukiety kwiatów wykonanych z papieru i umiesz-
czonych w samodzielnie  ozdobionych wazonach.

Luty minął pod znakiem przygotowań do 
zabawy karnawałowej. Zabawa karnawałowa jest 
u nas wieloletnią tradycją i uczniowie już dużo 
wcześniej planują, jakie będą mieć stroje, w jaki 
sposób je zaprezentują, aby zwróciły uwagę całej 
szkolnej społeczności. Tak było i tym razem. Od 
samego rana można było podziwiać wchodzące 
dumnym krokiem do szkoły księżniczki, ryce-
rzy w zbrojach oraz wiele innych postaci baśnio-

wych.  Zabawa była bardzo udana. Dzieci bawiły 
się wspaniale i na drugi dzień jeszcze było na ten 
temat wiele rozmów oraz komentarzy.

Luty obfitował w różne wydarzenia, ponieważ 
oprócz zabawy karnawałowej i Walentynek, był 
też międzyklasowy konkurs wiedzowy „Dbam o 
zdrowie”. Tematykę konkursu stanowiły zasady ra-
cjonalnego żywienia, higiena osobista i jej wpływ 
na zdrowie, zapobieganie chorobom oraz prze-
strzeganie zdrowego stylu życia. Ponieważ tema-
tyka dotycząca zdrowia we współczesnym świecie 
jest bardzo ważna oraz panuje moda na zdrowy 
styl życia, konkurs cieszył się dużym zaintereso-
waniem uczniów i wzięły w nim udział wszystkie 
dzieci z klas I-III oraz klasa „0”. Konkurs odbył się 
w dwóch grupach wiekowych. Jedną grupę stano-
wiły dzieci z klas „0”-I, a drugą grupę uczniowie 
klas II-III. Poszczególne klasy reprezentowały 
trzyosobowe zespoły, które łącznie ze swoją kla-
są stanowiły drużynę. Każda klasa przygotowała 
piosenkę promującą zdrowie oraz zestaw ćwiczeń 
gimnastyki porannej. Rywalizacja pomiędzy ze-
społami była bardzo zacięta. W grupie wiekowej 
klas „0”-I zwyciężyła klasa „0”, a w grupie wie-
kowej klas II-III pierwsze miejsce zdobyła klasa 
IIC. Za udział w konkursie uczniowie otrzymali 
nagrody oraz dyplomy, które powiesili w swoich 
klasach.

Marzec to wyczekiwanie na przyjście wiosny 
i tradycyjne palenie Marzanny. Chociaż pierw-
szego dnia wiosny pogoda nie za bardzo dopisała, 
było zimno i mało wiosennie, to jednak humory 
wszystkim dopisywały. Uczniowie całymi klasa-
mi zebrali się przed szkołą i niosąc przygotowa-
ne wcześniej Marzanny, powędrowali na boisko 

szkolne, gdzie jest miejsce przeznaczone 
na ognisko. Tam wszystkie kukły zostały 
ułożone jedna na drugiej i spalone, aby po-
żegnać zimę i przywitać tak długo wyczeki-
waną wiosnę. 

 Po powitaniu wiosny szybkimi kroka-
mi nadeszła Wielkanoc, ale zanim ucznio-
wie mogli cieszyć się dniami wolnymi i 
świętami, klasa III przygotowała pod koniec 
marca apel z okazji Wielkanocy. Uczniowie 
w bardzo przystępny sposób przedstawili 
tajemnicę Wielkanocy oraz polskie tradycje 
związane z najstarszym i najważniejszym 
dla chrześcijan świętem upamiętniającym 
zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Był 

Grób Pański upamiętniający zmartwychwstanie 
Chrystusa oraz przygotowane przez uczniów pięk-
ne stroje. Treść apelu wprowadziła wszystkich w 
nastrój świąteczny i przybliżyła dzieciom znacze-
nie tych tak ważnych w naszej tradycji świąt.

Pod koniec pierwszego semestru oraz w dru-
gim semestrze nasi uczniowie otrzymali wyniki 
Ogólnopolskiego Dyktanda, w którym brali udział 
oraz wyniki Ogólnopolskiej Olimpiady „Olimpu-
sek”. W Ogólnopolskim Dyktandzie dyplom lau-
reata i nagrodę książkową zdobyła uczennica klasy 
III – Weronika Gulej  oraz uczennica klasy IIC – 
Martyna Pytka. Dyplom wyróżnienia z klasy IIC 
otrzymali uczniowie: Magdalena Huchler, Kinga 
Płusa, Magdalena Gajda, Wiktoria Warchoł i  Igor 
Frontczak, a z klasy III Weronika Cebula. Dyplom 
uznania z klasy IID otrzymali uczniowie: Bartło-
miej Płoszka, Ewelina Jaszczuk i Julia Sikorska, z 
klasy IIC Adrian Pierzchałka, a z klasy III Patryk 
Matysek i Mikołaj Chmielewski. 

W „Olimpusku” mamy także dwóch laure-
atów. Są to uczennice z klasy IIC: Martyna Pytka 
i Magdalena Gajda. Poza tym 18 naszych uczniów 
otrzymało w tej Ogólnopolskiej Olimpiadzie dy-
plomy uznania.

To tylko najważniejsze wydarzenia, jakie były 
od stycznia w naszej szkole.  Poza tym dzieci oglą-
dały przedstawienia teatrów objazdowych, cyrko-
we występy, były w teatrze na spektaklu „Dzieci 
Króla Baśni”, Obchodziły Dzień Kobiet, Dzień 
Chłopaka, uczestniczyły w audycjach muzycz-
nych. Tak więc w naszej szkole ciągle coś się dzieje 
i uczniowie bardzo chętnie biorą udział we wszyst-
kich wydarzeniach.                         Janina Woźniak

„ONJATY” CZYLI KTO?

W Gminie Brójce
warto się 
uczyć...

W dniu 23 wrzśnia 2013 r. Rada Gminy 
Brójce podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów, której celem było podniesienie efek-
tywności nauczania w gminnych placówkach 
oświatowych.

Dwukrotnie w ciągu roku, na zakończe-
nie I semestru oraz na koniec roku szkolnego, 
przyznawane są jednorazowe stypendia będące 
swoistą nagrodą za osiągnięcia uczniów na polu 
naukowym, artystycznym lub sportowym.

Mimo, iż warunkiem otrzymania stypen-
dium jest uzyskanie bardzo wysokiej średniej z 
wyników nauczania (w szkole podstawowej mi-
nimum to 5,5 a w gimnazjum 5,2 ) to każdego 
roku kilkanaście, a często kilkadziesiąt młodych 
ludzi otrzymuje to wyróżnienie, którego wyso-
kość waha się od 300 zł do 600 zł – dla najlepsze-
go ucznia szkoły podstawowej lub gimnazjum.

Na koniec roku szkolnego 2014/2015 sty-
pendia otrzymało 23 uczniów, z czego 3 uczniów 
szkoły podstawowej uzyskało średnią z ocen 
na poziomie 6,0. W lutym 2016 r. rozpatrzono 
pozytywnie 19 wniosków o stypendium za I se-
mestr nauki. Najlepsza średnia ocen w szkole 
podstawowej to 5, 73 a w gimnazjum 5,47.

***
W Gminie Brójce mamy również rozbudo-

wany system dowozu dzieci do szkół. Z przewo-
zów autobusami gminnymi korzysta 70 % uczą-
cych się w gminnych placówkach. Codziennie z 
terenu całej gminy 4 autobusy zabierają dzieci 
2 kursami rannymi i 3 popołudniowymi, przy-
wożąc je do placówek oraz odwożąc do domu 
pod opieką 4 zatrudnionych opiekunek. Dowóz 
dzieci do placówek oświatowych gminy jest bez-
płatny.

(kb)

W Szkole Podstawowej w Woli Rakowej
dzieci nie tylko pilnie się uczą

FACEBOOK.COM/PORTAL.BROJCE/



4
Gazeta Inforamacyjna 

GmIny Brójcenumer 1(2) EDUKACJAmaj 2016 r.

Od 1 września 2009 r. Zespół Szkół w Kuro-
wicach tworzą: Gimnazjum w Kurowicach im. św. 
Jadwigi Królowej Polski oraz Szkoła Podstawowa 
im. Orła Białego w Kurowicach wraz z filią w Woli 
Rakowej. Dyrektorem placówki jest mgr inż. Ma-
rzenna Opoka-Szewc, a wicedyrektorami mgr inż. 
Anna Ciszewska i mgr Dorota Roman.

Szkoła podstawowa i gimnazjum koncentrują 
pracę wychowawczą wokół postaci swoich Patro-
nów, promując pracowitość, uczciwość, rzetelność 
oraz postawy obywatelskie i patriotyczne, a także 
działalność charytatywną.

Dzieci i młodzież naszej szkoły uczestniczą w 
uroczystościach i imprezach lokalnych, od lat biorą 
udział w akcjach charytatywnych takich jak Góra 
Grosza, zbiórki żywności, pracach szkolnego Klubu 
Wolontariusza.

Uczniowie uczestniczą w licznych programach 
i projektach we współpracy z: Centrum Edukacji 
Obywatelskiej, Europejskim Funduszem Rozwo-
ju Wsi Polskiej, Fundacją Dzieci Niczyje, Polską 
Fundacją Dzieci i Młodzieży, Wojewódzkim Fun-
duszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi.

Szkoły wypracowały swoje ceremoniały i tra-
dycje, posiadają sztandary i hymny nawiązujące do 
postaci Patronów. Każdego roku, uroczyście obcho-
dzimy Święto Szkoły, Dzień Edukacji Narodowej 
połączony ze ślubowaniem klas pierwszych, Naro-
dowe Święto Niepodległości, Świętujemy uchwale-
nie Konstytucji 3 maja. W naszych szkołach ważną 
rolę w  organizowaniu codziennego życia uczniów 
i nauczycieli odgrywa tradycja. Wspólnie ją pielę-

gnujemy. Co roku obchodzi-
my Andrzejki, Mikołajki, ko-
niec karnawału, czyli Ostatki, 
pierwszy dzień wiosny oraz 
Dzień Babci i Dziadka, Matki 
i Ojca.

Uczniowie naszej szkoły 
mogą poszerzać swoją wie-
dzę i rozwijać zainteresowa-
nia poprzez uczestnictwo w 
licznych zajęciach pozalek-
cyjnych. Nasi wychowankowie mogą pochwalić się 
w tym roku szkolnym wieloma sukcesami w kon-
kursach wiedzy, konkursach artystycznych i zawo-
dach sportowych.

„Poloneza czas zacząć” to Międzyszkolny 
Konkurs Taneczny, w którym nasi gimnazjaliści 
„wytańczyli” I miejsce.  Nasza drużyna taneczna 
zaprezentowała się wspaniale. Z ogromnym skupie-
niem i powagą, okazale i dostojnie zatańczyła układ 
oparty na korowodzie par w połączeniu z wieloma 
odmianami kroków, figur i ukłonów. Dodatko-
wym elementem wyróżniającym występ naszych 
uczniów był krótki solowy taniec Sandry Wójt, któ-
rym oczarowała publiczność i jurorów. Wszystko to 
pozwoliło nam stanąć na najwyższym stopniu po-
dium. Radości nie było końca. Odbierając gratula-
cje, puchar i dyplom zapowiedzieliśmy swój udział 
w kolejnej edycji konkursu.

Uczniowie licznie biorą udział w konkursach 
przedmiotowych o randze wojewódzkiej i ogólno-

polskiej. Nasze największe osiągnięcie w tym roku 
szkolnym to zakwalifikowanie się do finałowego 
etapu w konkursie matematycznym uczennicy kla-
sy VIA Klaudii Frontczak. Natomiast pierwszokla-
siści z naszego gimnazjum przystąpili do II Ogól-
nopolskiego Konkursu nt. „ks. Jerzy Popiełuszko 
- człowiek Prawdy, który zło dobrem zwyciężał”, 
którego organizatorem jest Katolickie Gimnazjum 
im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki przy Zespole Szkół 
Katolickich na Bielanach w Warszawie (przy współ-
pracy Wydziału Duszpasterstwa Dzieci i Młodzieży 
Kurii Metropolitalnej Warszawskiej). Joanna Tu-
rek, Maria Łopatka, Klaudia Owczarek i Sebastian 

Milewski zakwalifikowali się do etapu finałowego, 
który odbył się 26 kwietnia w Warszawie. 

Trudno wyobrazić sobie nasze codzienne życie 
bez sportu. I w tej dziedzinie nasi uczniowie odno-
szą znaczące sukcesy. 23 marca odbył się finałowy 
turniej Gimnazjalnej Ligi Rugby Tag. Wystąpiło w 
nim 7 najlepszych drużyn szkolnych z woj. łódzkie-
go. Gimnazjum w Kurowicach skończyło rozgryw-
ki na 4 miejscu, choć do podium zabrakło niewiele. 
Zwyciężyło Gimnazjum nr 1 z Ozorkowa, a pozo-
stałe medalowe miejsca zajęły Gimnazjum nr 1 z 
Łodzi i Gimnazjum nr 41 z Łodzi. Turniej finałowy 
rozgrywany był na nowo wybudowanym Orliku do 
rugby i rugby tag w Łodzi przy ul. Bohdanowicza 
11. Nasza ekipa złożona była w całości z pierwszo-
klasistów z klasy sportowej, co dobrze rokuje na 
przyszłość. Skład drużyny z turnieju finałowego: 
Karol Jastrzębski, Sebastian Milewski, Grzegorz 

Frączkowski, Mateusz Pach, Patryk Barłoga, Maria 
Łopatka, Marta Rożenek, Szymon Rytych, Anna 
Piasta, Marika Kołodziej. Trener Artur Mrowicki.

Dopingujemy również Reprezentację Polski w 
rugby. 19 marca 47 uczniów Szkoły Podstawowej 
w Kurowicach i Gimnazjum w Kurowicach na co 
dzień uczestniczący w zajęciach z Rugby Tag, byli 
na meczu Reprezentacji Polski w rugby z Belgią. 
Mecz zaliczany do rozgrywek Pucharu Narodów 
Europy - dywizja 1B. Niestety drużyna polska prze-
grała 11:21, ale mecz był bardzo emocjonujący, a 
nasi uczniowie ubrani w biało-czerwone barwy 

wspaniale dopingowali polskich rug-
bistów.

Ciekawą formą pracy z uczniami 
w naszej szkole stała się wypracowana 
przez wiele lat działalność teatralna. 
Szkolny teatr „Szpila” powstał w 2000 
r., w ciągu 16 lat działalności zapre-
zentował wiele spektakli scenicznych 
oraz innych przedstawień dla uczniów 
naszej szkoły. Zabawa w teatr daje 
dużo satysfakcji nie tylko dzieciom, 
które muszą zapanować nad własnym 
lękiem, tremą, nieśmiałością, czasem 
trudnym do powstrzymania śmie-
chem. Udział w przedstawieniu daje 
poznać smak pewnej popularności i 
sukcesu, co na co dzień dane jest dzie-
ciom tylko bardzo dobrze uczącym się. 
Zmieniają się z biegiem lat aktorzy, ale 

cel naszej pracy zawsze jest taki sam – wspaniała 
zabawa. Dla młodych aktorów występ i udział w te-
atrzyku jest okazją do pięknych, twórczych przeżyć.

I żyli długo i szczęśliwie … 
Dawno, dawno temu żył sobie młody Książę, 

który chciał pojąć za żonę prawdziwą księżniczkę. 
Ale jak to w baśniach bywa, nigdzie nie mógł zna-
leźć odpowiedniej kandydatki na żonę. Dlatego w 
królestwie ogłoszono casting. Kandydatka musiała 
przejść próbę. Było to ziarenko grochu …

Nasi aktorzy w ramach konkursu „Złota ma-
ska” przygotowali uwspółcześnioną wersję baśni 
Andersena. Przedpremierowo już zaprezentowali 
się przed uczniami z klas IV-V. Piękne dekoracje, 
ciekawe stroje, świetna gra aktorska i wspaniale 
prezentujący się chór zachwycił wszystkich. 

Gimnazjum w Kurowicach

21 marca uczniowie i przed-
szkolaki z Bukowca świętowali na-
dejście wiosny. Tego dnia odbyły 
się warsztaty, dotyczące zdrowego 
odżywiania. Dzieci nie miały zajęć, 
a na wszystkich czekała świetna za-
bawa. 

Uroczystość szkolna rozpoczę-
ła się apelem na sali gimnastycznej. 
Prowadzące - p.  Dorota Federak 
oraz p. Alicja Adamiak przekazały 
każdej klasie zadania do wykona-
nia. Dzieci poznały także historię 
„szwedzkiego stołu”, której z zainte-
resowaniem słuchały. Potem wszy-

scy zabrali się do pracy. Każdy miał „pełne ręce roboty”. Klasy Ib i Ic przygotowały plakat przedstawiający 
warzywa i owoce. Natomiast klasa Ia zajęła się wykonywaniem ciekawych, owocowych kompozycji oraz 
soku marchwiowego. Dzieci wykonały pomidorowe tulipany, bananowe pisklęta, owocowe pawie, poma-
rańczowe motylki oraz tropikalne palmy. Dzieci z klas II zrobiły mnóstwo kolorowych i zdrowych kanapek. 
Klasa III przedstawiła dwóch bohaterów „Zdrowitka” i „Niezdrowitka” - by pokazać innym, jakie są skutki 
zdrowego i niezdrowego trybu życia. Klasa IV przyrządziła pyszne sałatki, a V pisała list do Pani Wiosny 
oraz dekorowała stoły. Zadaniem uczniów klasy VI było wykonanie piramidy zdrowego odżywiania, a także 
zrobienie marzanny. Każda klasa pisała również kilka słów do Pani Wiosny w formie listu lub wiersza. Oka-
zało się, że dzieci uwielbiają tę porę roku. Doceniają kwitnące, kolorowe  kwiaty, zieleń trawy, ćwierkające 
ptaki, a także możliwość spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Podczas warsztatów uczniowie 
tańczyli zumbę oraz śpiewali piosenkę pod tytułem „Wiosna” z repertuaru Skaldów. Po wykonaniu przy-
dzielonych zadań nastąpiło podsumowanie prac wszystkich klas na sali gimnastycznej. Nagle zrobiło się 
bardzo kolorowo. Dekorację stanowiły kolorowe  plakaty, a także pięknie ozdobione wiosenne stoły. Na-
stępnie uczniowie próbowali przygotowanych tego dnia potraw. Na zakończenie dnia wszyscy wyszli na plac 
szkolny, by symbolicznie pożegnać zimę. 

Warsztaty przedszkolne odbyły się pod hasłem „Wiosna w błękitnej sukience, bierze krokusy na ręce...”.  
W każdej grupie już od samego rana było bardzo zielono, a to za sprawą koloru ubrań przedszkolaków. 
Dzieci miały określone zadania do wykonania: malowały, liczyły, a także sadziły wiosenne kwiaty. Wszędzie 
mieniły się odcienie zieleni i kolorów wiosny. Każda z grup także wykonała marzannę, a potem, by tradycji 
stało się zadość,  wszystkie zostały spalone przy wiosennych piosenkach oraz radosnych okrzykach. 

Zarówno uczniowie, jak i przedszkolaki  z uśmiechem i ogromnym zaangażowaniem wykonywali 
wszystkie powierzone im tego dnia zadania. W związku z tym - wiosna powinna bardzo szybko rozwinąć 
swoje kolorowe skrzydła.                                                                                                                    ZSP w Bukowcu

O naszej szkole – Gimnazjum w Kurowicach

Sukcesy pierwszego 
półrocza nauki
w ZSP w Bukowcu

Zespół Szkolno-Przedszkolny wziął udział 
w 25 międzyszkolnych konkursach i zawodach 
sportowych, reprezentując i promując w ten spo-
sób placówkę i Gminę Brójce.

Jednym z największych sukcesów naszych 
uczniów było reprezentowanie szkoły w kon-
kursach na szczeblu ogólnopolskim; w konkur-
sie historycznym OLIMPUS Maciej Łoszewski 
zajął 8 miejsce, Bartłomiej Serafin – 9, a Adam 
Chrzanowski -10, natomiast w konkursie z języ-
ka angielskiego „Edi Pingwin” Natalia Gąsińska i 
Stanisław Guzenda zajęli 11 miejsce.

Niewątpliwym sukcesem sportowym było 
zajęcie przez dziewczęta II miejsca w wojewódz-
kim Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Orlika oraz  
wysokie wyniki uzyskane w Gminnych Zawo-
dach Pływackich.

Na uznanie zasługują również dziewczęta 
z klasy V, które w międzyszkolnym konkursie 
czytelniczym indywidualnie i drużynowo zajęły 
I miejsce; konkurencja indywidualna – Milena 
Michałowicz oraz drużynowa – Milena Michało-
wicz, Wiktoria Tyluś i Anna Frątczak.

Przedszkolaki natomiast w konkursie ogól-
nopolskim Eko Buliba-zrób to sam-Eko choinka 
wśród 2400 uczestników zajęły 36 miejsce.

Wszystkim zwycięzcom konkursów oraz 
najlepszym uczniom gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.

ZSP w Bukowcu
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Dzień babci i dziadka
w Bukowcu

W dniach 21 i 22 stycznia 2016r. w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Bukowcu uroczyście  
obchodzono Dzień Babci i Dziadka. Dzieci z przedszkola dda swoich babć i dziadków przygotowały 
program artystyczny pt.: „Cztery pory roku”. Każda grupa przedszkolna przedstawiła poszczególną 
porę roku, która nawiązywała do upływającego czasu i przeżyć z nią związanych. Tak jak nasze życie 
potrafi przybrać różne kolory taki też był wyraz artystyczny przedszkolnego przedstawienia. W szko-
le również ten dzień został barwnie obchodzony, gdyż uczniowie klasy IIa i klasy IIb przygotowali 
program artystyczno-rozrywkowy pt. „Familiadka dla Babci i Dziadka”. Uczniowie w humorystycz-
ny sposób przedstawili  popularny program rozrywkowy naśladując  swoją grą aktorską dorosłych w 
niej uczestniczących. W nowatorskim opracowaniu „Familiadki” wnukowie nie zapomnieli o prze-
rwach na reklamy, które zwiększyły dawkę humoru. A tło muzyczne przywoływało wspomnienia z 
młodzieńczych lat wszystkim babciom i dziadkom. W tych dniach w szkole i przedszkolu nie obyło 
się bez wzruszeń, łez i gromkich braw dla małych i dużych aktorów. Swoją obecnością zaszczyciła 
ogromna liczba uśmiechniętych babć i dziadków. Spotkania przebiegały w bardzo miłej atmosferze, 
a podziękowaniom dla dzieci i nauczycieli nie było końca. Tak duże wyrazy uznania utwierdzają w 
przekonaniu, że następne spotkanie za rok jest absolutnie OBOWIĄZKOWE!

ZSP w Bukowcu

Biesiada
w Stefanowie
12.06.2016 -godz. 14:00

Ochotnicza Straż Pożarna w Stefanowie i 
Koło Gospodyń Wiejskich Stefanów-Wanda-
lin-Giemzów serdecznie zapraszają w niedzielę, 
12 czerwca na piknik rodzinny z okazji Dnia 
Dziecka pn. ”Biesiada w Stefanowie”.

Od godz. 14 odbywać się będą występy ze-
społów, pokazy strażackie, konkursy. Przez cały 
czas trwania biesiady, dostępne będą bezpłatne 
atrakcje dla dzieci i młodzieży – m.in. „dmu-
chańce”, zjeżdżalnie. Oczywiście nie zabraknie 
też  pysznego, grillowanego jedzenia, pierogów, 
słodkości... Zapraszamy!                                    (jj)

FESTIWAL 
KULTURY

W BUKOWIECKIM ZESPOLE
SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM

SETKA ARTYSTÓW
MAŁYCH I CAŁKIEM DUŻYCH 

Po raz czwarty już Zespół Szkolno – Przedszkolny w Bukowcu zorganizował Festiwal Kultury. 
Celem corocznego przedsięwzięcia jest promocja artystów, których w gminie Brójce nie brak: na 
scenie wystąpiło około setki utalentowanych ludzi, którzy odnoszą sukcesy nie tylko na lokalną, ale 
nawet międzynarodową skalę. Przed ponad 300-osobową publicznością spektakl „Shrek” wystawił 
Amatorski Teatr Rodziców i Nauczycieli „Gwiazdozbiór”. Zaprezentował się zespół mażoretek „Sie-
te”, Orkiestra Dęta OSP w Kurowicach, a także Dziecięcy Zespół „Bukowiaczek” i Zespół Śpiewaczy 
„Bukowianki”. Wystąpili również soliści: Tosia Wiatr, Łukasz i Jakub Kózka. Zaś w tańcu modern i 
jazz podziwiano zdobywczynię wielu nagród i wyróżnień w turniejach, reprezentantkę Polski, 12-let-
nią Julię Biernacką. Wszyscy artyści wykazali się bardzo dobrym przygotowaniem, co zostało doce-
nione przez wspaniałą publiczność, która nie kryła zachwytu i żywo reagowała gromkimi brawami. 
Podziękowaniom i owacjom na stojąco nie było końca. 

ZSP w Bukowcu

Festyn
w Woli

Rakowej!
Wójt Gminy Brójce i Gminny Ośrodek 

Kultury w Brójcach zapraszają na festyn 
„XII Muzyczne Lato w Woli Rakowej”. Im-
preza rozpocznie się 26 czerwca o godz. 
14:30. Na scenie zaprezentują się nasze lo-
kalne zespoły. Po raz drugi zadebiutuje też 
Zespół „REZERWA”. Gwiazdą wieczoru bę-
dzie Zespół MIG. Na uczestników festynu 
czeka do późnego wieczora wiele atrakcji. 
Serdecznie zapraszamy!                               (jj)

Dzień 23.01.2016 r. był wyjątkowy dla Babć i Dziadków z terenu naszej gminy i nie tylko. W 
sali GOK w Brójcach odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Impreza, jak co roku, 
cieszyła się bardzo dużą frekwencją. Podczas spotkania były wierszyki, piosenki, tańce oraz życzenia. 
Dziadkowie ze wzruszeniem przyglądali się scenkom przedstawianym przez ich najukochańsze wnu-
ki.  Przed publicznością wystąpiły z GOK: dzieci z teatrzyku dla najmłodszych „Bąbel”, uczestnicy 
zajęć wokalnych i trzy Amatorskie Zespoły Śpiewacze „Bukowianki”, „Stefanów” i „Leśnianki” oraz 
gościnnie dzieci z klas II Szkoły Podstawowej w Kurowicach. Na zakończenie, babcie i dziadkowie 
otrzymali symbolicznego kwiatka.

(jj)

Dzień babci i dziadka w GOK
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Ferie zimowe to wymarzony czas dla 
uczniów. Jak co roku, GOK w Brójcach przygo-
tował wiele atrakcji dla dzieci i młodzieży z tere-
nu naszej gminy. 

W tym czasie (15-27.02.2016 r.) odbyły się 
trzy autokarowe wyjazdy, konkurs czytelniczy w 
Bibliotece Publicznej w Brójcach, seans filmowy 
w sali GOK. Podczas codziennych zajęć, dzieci 
mogły korzystać z gier planszowych, tenisa sto-
łowego, piłkarzyków, itp. 

Pierwszy wyjazd zorganizowaliśmy 16 lute-
go do sali zabaw, gdzie pośród kolorowych pi-
łek, labiryntów i zjeżdżalni, uczestnicy spędzili 
miło czas. Pobyt w sali zabaw przyniósł wszyst-
kim wiele radości. Po powrocie do GOK, dzieci 

otrzymały serki homogenizowane, pozyskane 
od sponsora - Łódzkiej Spółdzielni Mleczarskiej 
JOGO. 

Dnia 17 lutego w Bibliotece Publicznej w 
Brójcach odbył się konkurs rysunkowy dla dzie-
ci. Na początku pani bibliotekarka – Elżbieta 
Świderek przeczytała fragment książki, potem 
dzieci tworzyły ilustracje do dowolnej, ulubionej 
bajki. Na koniec uczestniczki otrzymały słodki 
upominek, a prace zostały wyeksponowane na 
wystawce w bibliotece. 

Podczas tegorocznych ferii udaliśmy się do 
kina na komedię pt. „Alvin i Wiewiórki: wielka 
wyprawa”. Zorganizowaliśmy też seans w naszej 
sali GOK-u, gdzie na dużym ekranie dzieci oglą-

dały dwa filmy pt. „Wielka szóstka” i „W głowie 
się nie mieści”. Jak w każdym kinie również i u 
nas nie zabrakło popcornu, co znacznie umiliło 
widzom kilkugodzinny seans. 

Na zakończenie ferii zorganizowaliśmy wy-
jazd do najnowocześniejszego planetarium w 
Polsce – EC1 w Łodzi. Ogromna kopuła prze-
niosła nas w najdalsze zakątki kosmosu, poka-
zując m.in. fascynujące zjawiska i obiekty na 
niebie. Na koniec przyszedł czas na ulubione 
przysmaki dzieci.

W świetlicy w Bukowcu najmłodsi korzy-
stali z wielu zajęć – plastycznych, kulinarnych, 
tanecznych, podczas których mogli aktywnie 
spędzić wolny od nauki czas. 

Na pożegnanie ferii, w sobotę 27 lutego br., 
przy współudziale świetlicy środowiskowej w 
Stefanowie oraz miejscowej Ochotniczej Straży 
Pożarnej, zorganizowano turniej tenisa stoło-
wego o puchar Radnego Gminy Brójce - Marka 
Murasa. Najmłodsi rysowali, zgadywali i uczest-
niczyli w grach oraz zabawach ruchowych. Nie 
zabrakło pokazu sprzętu pożarniczego. Spotka-
nie zakończono wspólnym ogniskiem z kiełba-
skami.

Aktywnie spędzony podczas ferii zimowych 
czas, dostarczył wszystkim niezapomnianych 
wrażeń i pozostawił miłe wspomnienia.         

(jj)

FERIE ZIMOWE

Spotkanie Wielkanocne
w Bukowcu

Po raz kolejny Koło Gospodyń Wiejskich z Bukowca zorganizowało Spotkanie Wielkanocne. W tym roku 
odbyło się ono 3 kwietnia w gościnnych progach świątecznie udekorowanej sali OSP w Bukowcu.

Przy pięknie nakrytych i suto zastawionych stołach Gospodynie powitały zaproszonych gości, m.in. Wi-
cestarostę Łódzkiego Wschodniego Ewę Gładysz, Wójta Gminy Brójce Radosława Agaciaka, Przewodniczącą 
Rady Gminy Urszulę Brdoń, Proboszcza kurowickiej Parafii ks. Tadeusza Nosala, przedstawicieli władz samo-
rządowych i Kół Gospodyń sąsiednich gmin i mieszkańców Bukowca.

Oprócz życzeń i poczęstunku na uczestników Spotkania czekały występy artystyczne w wykonaniu dzieci 
z Zespołu Pieśni i Tańca „Bukowiaczek” i Teatrzyku „Bąbel” oraz Zespołów Śpiewaczych Bukowianki, Le-
śnianki.

(abg)

Obserwatorium Astronomiczne
im. Papieża Sylwestra II w Bukowcu serdecznie zapra-

sza mieszkańców gm. Brójce na publiczne pokazy nieba w 
maju i czerwcu przy budynku obserwatorium na terenie 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Bukowcu. 

Zapraszamy 14 maja o godz. 21:00 i 11 czerwca o 
godz. 21.30. Wstęp jest bezpłatny! Natomiast warunkiem 
udanego pokazu nieba jest pogoda. W przypadku pełnego 
zachmurzenia bez szansy na wypogodzenie, obserwacje 
nieba nie odbędą się. Serdecznie zapraszamy! 

Michał Kata
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PRZYPOMINAMY O MOŻLIWOŚCI SKŁADANIA WNIOSKU
O ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE W RAMACH PROGRAMU 

Zapraszamy do zapoznania się z najważniejszymi informa-
cjami dotyczącymi Programu Rodzina 500+

Dnia 1 kwietnia br. weszła w życie ustawa z dnia 11 lutego 
2016 r. o pomocy państwa  w wychowywaniu dzieci. 

Ustawa wprowadza w życie program „Rodzina 500 plus”, 
w ramach którego rodzice: matka, ojciec, opiekun faktyczny 
dziecka albo opiekun prawny mogą otrzymywać świadczenie 
wychowawcze w wysokości 500 zł co miesiąc na drugie i ko-
lejne dziecko niezależnie od dochodu. 

Świadczenie wychowawcze przysługuje do dnia ukończenia 
przez dziecko 18 roku życia.

W przypadku urodzenia dziecka lub ukończenia przez dziec-
ko 18 roku życia w trakcie miesiąca wysokość świadczenia 
wychowawczego jest ustalana proporcjonalnie do liczby dni, 
w których świadczenie wychowawcze przysługuje. Rodziny, w 
których dochód nie przekracza 800 zł netto na osobę lub 1200 
zł netto (w rodzinach wychowujących niepełnosprawne dziec-
ko) - otrzymają je również na pierwsze lub jedyne dziecko. 

W przypadku ustalania prawa do świadczenia wychowaw-
czego na okres od 1.04.2016r. do 30.09.2017r. rokiem kalen-
darzowym, z którego dochody stanowią podstawę ustalenia 
prawa do świadczenia wychowawczego, jest rok kalendarzo-
wy 2014. 

Prawo do świadczenia ustala się z uwzględnieniem określo-
nych ustawą przepisów o utracie i uzyskaniu dochodu. 

Wniosek o ustalenie prawa do świadczenia wychowaw-
czego składa się w urzędzie gminy lub miasta właściwym ze 
względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o 
świadczenie.

Wnioski o świadczenia wychowawcze przyjmowane są od 
1 kwietnia 2016 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Brójcach, pok. nr 1a, 2 i 3, codziennie w godzinach pracy 
GOPS.

Ponadto wnioski i załączniki do wniosków, mogą być złożo-
ne drogą elektroniczną za pomocą systemu teleinformatycz-
nego:
1. utworzonego przez ministra właściwego do spraw rodziny 
(Empatia)
2. udostępnianego przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych: 
Platformę usług elektronicznych ZUS
3. banków krajowych świadczących usługi drogą elektronicz-
ną spełniających wymogi określone w informacji zamieszczo-
nej na Biuletynie Informacji Publicznej ministra
4. portal ePUAP.

Druk wniosku o ustalenie prawa do świadczenia wycho-
wawczego oraz druki oświadczeń można pobrać:

- w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w 
Brójcach, 

- ze strony interneto-
wej: http://bipgops.broj-
ce.pl/

- ze strony  Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej:  www.mpips.gov.pl

WAŻNE : 
Osoby, które złożą wniosek w terminie 3 miesięcy od dnia 

wejścia w życie ustawy (tj. w okresie od 01.04.2016r. do 
01.07.2016r.) otrzymają wyrównanie od 01.04.2016r. 

Świadczenie wychowawcze nie przysługuje, jeżeli:
- dziecko pozostaje w związku małżeńskim; 
- dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniającej 

całodobowe utrzymanie albo w pieczy zastępczej; 
- pełnoletnie dziecko ma ustalone prawo do świadczenia wy-

chowawczego na własne dziecko; 
- członkowi rodziny przysługuje za granicą na dziecko świad-

czenie o podobnym charakterze do świadczenia wychowaw-
czego, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpie-
czenia społecznego lub dwustronne umowy międzynarodowe 
o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.                 (ib)

RODZINA 
500+
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Orkiestra na facebook
Sympatyków Orkiestry OSP Kurowice zapraszamy na Facebooka. Można tam śledzić wyda-

rzenia z życia orkiestry i oglądać zdjęcia, a na YouTube posłuchać koncertów. Od maja, a może 
nawet wcześniej można będzie czytać o nas, oglądać zdjęcia orkiestry na naszej stronie interne-
towej.

Prośba do czytelników, sympatyków Orkiestry!
Jeśli ktoś zna dodatkowe szczegóły z życia Orkiestry OSP Kurowice - nie wspomniane na fb lub 

na stronie internetowej, jeśli opisane wydarzenia wymagają sprostowania lub rozpoznajecie ludzi na 
zdjęciach, a może posiadacie inne fotografie, które mogłyby wzbogacić nasze zbiory, prosimy o kontakt:  
okurowice@gmail.com lub tel. Krzysztof Domiński 501-78-18-96 

Krzysztof Domiński

  Adopcja psów
Zachęcamy Państwa do bezpłatnej adopcji psów 

z terenu Gminy Brójce. Zwierzęta są zaszczepione, 
odrobaczone i czekają na nowego troskliwego właści-
ciela w Schronisku Wojtyszki 18.

Więcej informacji na temat adopcji psów można 
uzyskać w Urzędzie Gminy Brójce lub pod numerem 
telefonu 42 295 01 16. 

Nasze psy można zobaczyć na stronie gminy 
www.brojce.pl w zakładce ,,psy do adopcji’’.                        

Z Klubu Sportowego
„Czarni Brójce”

Od kwietnia br. drużyna z rocznika 2006, 
pod opieką trenera Marcina Sikorskiego, bie-
rze udział w rozgrywkach Ligowych Łódzkiego 
Związku Piłki Nożnej. W planach klubu jest 
zgłoszenie drużyny z rocznika 2004 i 2005. 

Powstała też nowa drużyna z rocznika 2009 
i 2010. 

W czerwcu planuje się powołać jeszcze jed-
ną sekcję sportową – koszykówkę dzieci. 

Ponadto w wakacje KS „Czarni Brójce” 
zamierza przeznaczyć środki klubowe na wa-
kacyjne obozy piłkarskie dla trzech roczników 
piłkarskich.

Trzymajmy kciuki i kibicujmy drużynom 
biorącym udział w rozgrywkach!                     (jj)

BRÓJCE w RAJCZY !
W dniach 5 – 7 lutego 2016 r. na terenie 

gminy Rajcza, w Beskidzie Żywieckim odbył 
się 47 krajowy i 23 Międzynarodowy Rajd 
Chłopski „Rajcza 2016”. Patronat honorowy 

nad rajdem sprawują: Minister Rolnictwa i Roz-
woju Wsi –  z Polski i Słowacji, Prezes Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
Marszałek Województwa Śląskiego, Prezes Kra-
jowego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych. 
Impreza ta, poza elementem rywalizacji sporto-

wej, jest okazją do spotkania samorządowców 
Polski, Czech i Słowacji. Daje możliwość do wy-
miany doświadczeń w pracy na rzecz społeczno-
ści lokalnej oraz promocji swojego regionu.

Od kilkunastu lat gminę Brójce w rajdzie re-
prezentują członkowie i sympatycy GLKS „MIA-
ZGA” oraz samorządowcy. Nasza reprezentacja 
bierze udział w rywalizacji drużyn reprezentu-
jących poszczególne gminy oraz regiony kraju i 
wiele już razy zajmujemy tam czołowe miejsca 
w klasyfikacji ogólnej i sportowej. W tym roku 
również przywieźliśmy kilkanaście nagród i wy-
różnień.                                                              (kb)

GAZETA
INFORMACYJNA 
GMINY BRÓJCE

WYDAWCA: Urząd Gminy Brójce, 
95-006 Brójce 39, woj. łódzkie, 
www.facebook.com/portal.brojce, 
www.brojce.pl      Pod redakcją Justyny Jurgi.

Skład, łamanie:
Agencja Wydawnicza PAJ-Press.
Druk: MOMAG SA

Redakcja zastrzega sobie prawo skrótu 
materiałów nadesłanych 

793-144-999  - Zakład Usług Komunalnych
                         w Brójcach 
42-214-03-87 - Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach 
42-214-02-01 - Gminny Ośrodek Pomocy
                         Społecznej w Brójcach
42-227-98-88 - Zespół Szkolno-Przedszkolny
                         w Bukowcu
42-214-00-84 - Zespół Szkół w Kurowicach
42-214-03-96 - Szkoła Podstawowa
                         im. Orła Białego w Kurowicach.
                         Filia w Woli Rakowej

Gminę Brójce
zamieszkują 
6298 osoby

(stan z 
31.12.2015 r.), 

w tym
3095 mężczyzn
i 3203 kobiet.

W gminie,
w minionym 

roku
urodziło się
74 dzieci,

zmarło zaś
53 osób.

Gmina w liczbach
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Na zdrowie
Wiosna to czas porządków, także tych 

związanych z naszym zdrowiem i kondycją. 
Widać wzmożony ruch rowerowy, pojawia 
się coraz więcej biegaczy i spacerowiczów z 
kijkami.

Zapraszamy dorosłych mieszkańców na-
szej gminy do udziału w zorganizowanych 
zajęciach sportowych:

AEROBIC
- poniedziałek - godz. 20.30-21.30,

sala sportowa w Bukowcu
(ul. Szkolna 3)
- środa, godz. 19.30-20.30
 świetlica środowiskowa w Bukowcu
 (ul. Górna 29)
AIKIDO
- piątek, godz.17.30-19.00,
  hala sportowa w Kurowicach
  (ul. Szkolna 1)
UWAGA: zajęcia dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych (organizator: GLKS Miazga)

JOGA
- poniedziałek, godz. 19.30-21.00,
 Stowarzyszenie ONJATY w Bukowcu
 (ul. Dolna 135)

PRZYPOMINAMY!
GLKS „Miazga” zaprasza dzieci i młodzież 

na treningi piłki nożnej w hali sportowej w Ku-
rowicach. Zajęcia prowadzą: Adrian Turek: wt. 
15.30-17.30, czw. 16.00-18.00, Gabriel Zdunek: 
pn. 16.00-18.00, śr. i pt. 15.30-17.30.          (abg)

Konsultacja szkoleniowa - FERIE Z RUGBY
W dniach 12-15 lutego uczniowie ze Szko-

ły Podstawowej w Kurowicach, uczestniczyli 
w konsultacji szkoleniowej pt. „Ferie z Rugby”. 
Wspólnie ze swoimi rówieśnikami z dwóch 
innych szkół (SP 152 w Łodzi i SP 54 w Ło-
dzi) trenowali na obiektach Klubu Sportowego 
Budowlani Łódź. Obóz udał się znakomicie. 
Na treningach było mnóstwo pracy, a po nich 
panowała świetna i pełna humoru atmosfera. 
Zajęcia były bardzo różnorodne i odbywały się 
na hali sportowej, matach zapaśniczych, boisku 
do rugby oraz w sali audiowizualnej. W akcji 
uczestniczyli: Hubert Pytka, Julian Pyśniak, 
Michał Stokowski, Antoni Karp, Adam Dobro-
goszcz, Wiktor Kawnik, Mateusz Mariasik, Kry-
stian Mirowski, Mikołaj Rusinkiewicz, Magda-
lena Maciejewska, Wiktoria Banach, Karolina 
Stokowska i Julia Dubla.               Artur Mrowicki

Dyżury Wójta Gminy
Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce przyjmuje 

interesantów w każdy wtorek w godz. 8.00 - 17.00. 
Prosimy o wcześniejsze uzgadnianie terminu wizy-
ty w sekretariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie 
pod nr tel. 42-295-01-11.

Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy
Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy Brój-

ce Urszuli Brdoń dla Mieszkańców Gminy odby-
wają się w każdy wtorek w godzinach od 14.00 
do 17.00 w Urzędzie Gminy Brójce w pok. nr 13. 
Na spotkanie umawiać się można za pośrednictwem 
Biura Rady pod numerem tel. 42 295-01-05.

Dyżury funkcjonariusza Policji
Informujemy, iż w Urzędzie Gminy Brójce dzia-

ła  Punkt Przyjęć Interesantów Komisariatu Policji w 
Rzgowie Komendy Powiatowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w Koluszkach i czynny jest w każdy 
wtorek w godzinach 8:00-16:00. Dyżur pełni dziel-
nicowy naszej gminy st.asp. Sebastian Swaczyna – 
KP Rzgów tel.42 214 10 07.

Urząd Gminy Brójce 
jest czynny w następujących godzinach:
w poniedziałki, środy, czwartki
w godz. 7.30 - 15.30;
we wtorki w godz. 7.30 - 17.00;
w piątki w godz. 7:30 – 14:00.

Kontakt telefoniczny: 
42-295-01-11 - Sekretariat
42-299-69-59 - Fax
42-295-01-11 - Wójt Gminy
42-295-01-11 - Sekretarz Gminy
42-295-01-11 - Referat Organizacyjny
                         i Spraw Obywatelskich
42-295-01-04 - Referat finansowy - Skarbnik Gminy
42-295-01-28 - Dowody osobiste,
                         ewidencja ludności
42-295-01-01 - Kadry, gosp. odpadami kom. 
42-295-01-24 - Księgowość budżetowa
                         i podatkowa
42-295-01-25 - Podatki
42-295-01-26 - Księgowość VAT
42-295-01-23 - Kasa
42-295-01-13 - Zamówienia publiczne,
                         środki unijne
42-295-01-05 - Biuro Rady Gminy, Oświata
42-295-01-14 - Pełnomocnik ds. uzależnień
42-295-01-16 - Referat Inwestycji,
                         Gospodarki Przestrzennej
                         i Komunalnej
42-295-01-13 - Fundusze unijne
42-295-01-10 - Urząd Stanu Cywilnego

42-295-01-08 - Łódzki Ośrodek Doradztwa                  
                         Rolniczego 
42-295-01-15 - Starostwo Powiatowe
                         Ewidencja gruntów

Gminne jednostki organizacyjne:
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Ochotnicza
Straż Pożarna

W okresie od 9 stycznia do 12 marca 
br. we wszystkich 11 jednostkach OSP z te-
renu naszej gminy odbyły się walne zebra-
nia sprawozdawczo-wyborcze, w których 
oprócz członków OSP uczestniczyli Wójt 
Gminy Brójce, Komendant Gminny OSP i 
przedstawiciele Zarządu Gminnego OSP, a 
także przedstawiciele Komendy Powiatowej 
PSP Koluszki i lokalnych władz samorządo-
wych, m.in. Wicestarosta Łódzki Wschodni 
i Przewodnicząca Rady Gminy oraz radni 
Gminy Brójce, sołtysi.

W trakcie zebrań strażacy dokonali 
podsumowań swojej działalności w ostat-
nich pięciu latach, wybrali nowe władze 
poszczególnych jednostek OSP na kadencję 
2016-2020 oraz delegatów na Zjazd Gmin-
ny, który odbędzie się w czerwcu br.

Najważniejszymi kwestiami porusza-
nymi na zebraniach były: remonty strażnic, 
zakupy sprzętu ratowniczego, sytuacje fi-
nansowe jednostek.

Prezesi jednostek OSP:
1. Brójce – Jan Szulec
2. Bukowiec – Sebastian Krawiec
3. Giemzów – Paweł Szol
4. Karpin – Jarosław Turek
5. Kotliny – Jan Samiec
6. Kurowice – Grzegorz Turek
7. Leśne Odpadki
    – Dariusz Niewiadomy
8. Pałczew – Szymon Kisiel
9. Stefanów – Krzysztof Pietrzko
10. Wardzyn – Ryszard Klepacz
11. Wola Rakowa – Tadeusz Kaniorski

OSP w liczbach:
Liczba członków zwyczajnych:
411, w tym 7 kobiet
Liczba członków wspierających: 7
Liczba członków honorowych: 24
Liczba członków Młodzieżowej
Drużyny Pożarniczej
przy OSP Stefanów 9
Liczba członków ogółem: 451
W ostatnim roku do OSP przystąpiło 15 no-
wych strażaków.

(aa)

     Z posiedzeń
     Rady Gminy

W I kwartale 2016 r. Rada Gminy Brój-
ce odbyła 3 posiedzenia plenarne oraz 8 po-
siedzeń komisji. W dniu 28 stycznia 2016 r. 
głównym tematem sesji było uchwalenie bu-
dżetu Gminy Brójce na 2016 r. Projekt tego 
budżetu, przed jego uchwaleniem, został 
pozytywnie zaopiniowany przez Regional-
ną Izbę Obrachunkową oraz komisje Rady 
Gminy. 

W miesiącu lutym, na sesji dokonano 
już pierwszych poprawek do uchwalonego 
budżetu, głównie pod kątem korekty wydat-
ków inwestycyjnych. Tam gdzie okazało się, 
że szansa na otrzymanie znaczącej kwoty 
dofinansowania z zewnątrz jest niewielka 
zmieniono zakres zadania a zaoszczędzone 
w ten sposób środki przeznaczono na inne 
cele m.in.: wsparcie finansowe modernizacji 
drogi powiatowej przez Pałczew na odcinku 
3 km. czy budowę chodników dla pieszych 
przy szkole w Bukowcu i Kurowicach. Przy-
jęto też zasady i kryteria rekrutacji do pu-

blicznych przedszkoli, punktów przedszkol-
nych, szkół podstawowych i gimnazjalnych

Sesja, która odbyła się 16 marca miała 
bardzo obszerny program obrad. Oprócz 
zmian budżetowych dokonano zmian w 
uchwałach oświatowych przyjętych w listo-
padzie 2015 r. Rozpatrzono blok tematów z 
zakresu opieki społecznej w tym sprawozda-
nie z działalności GOPS i realizację progra-
mu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz wspierania rodziny w latach poprzed-
nich oraz planowane zadania z tego zakresu 
na przyszłość. Przyjęto program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdzia-
łania bezdomności zwierząt na 2016 r.

 Rada Gminy podjęła też 4 uchwa-
ły majątkowe dotyczące sprzedaży mienia 
gminnego, zakupu gruntów pod lokalizację 
gminnej oczyszczalni ścieków oraz w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia zmian 
w planie szczegółowym zagospodarowania 
przestrzennego dla części Bukowca Górnego.

W omawianym okresie komisje Rady zaj-
mowały się głównie analizą materiałów oraz 
projektów uchwał przygotowywanych na se-
sję Rady Gminy.                                                                (kb)

Walne zebrania
sprawozdawczo-wyborcze w OSP

maj

14.05. - Pokaz nieba w Obserwatorium  w 
Bukowcu

15.05. - Wspomnienie o Janie Pawle II w 
świetlicy

w Bukowcu
19.05. - Gminne eliminacje konkursu
recytatorskiego „Świerszczykowe wierszyki”
21.05. - Jubileusz 30-lecia GOK w Brójcach
29.05. - Jubileusz 70- lecia OSP w Brójcach
i Powiatowe Obchody Dnia Strażaka

czerwiec

05.06. - Odpust parafialny w Kurowicach
11.06. - Pokaz nieba w Obserwatorium
 w Bukowcu
11.06. -  Festyn rodzinny w ZSP w Bukowcu
12.06  - Piknik z okazji Dnia Dziecka – Bie-

siada  w Stefanowie
19.06. - Jubileusz 30-lecia parafii w Woli 

Rakowej
26.06. - Festyn „XII Muzyczne Lato” w Woli 

Rakowej

KALENDARIUM:

FACEBOOK.COM/PORTAL.BROJCE/

Odyseja Umysłu
- nasza podróż, wędrówka i cel. Te dwa słowa u wielu gimnazjalistów wywołują uśmiech i pro-

wokują do marzeń! Odyseja to nie tylko konkurs, to wyzwanie na co dzień. Zaczynamy się spotykać 
już we wrześniu, jak tylko utworzą się grupy. Najpierw trenujemy zadania spontaniczne, dramowe, 
techniczne. Później wybieramy problem. Najważniejsza jest zawsze jedna kwestia: wszyscy jesteśmy 
zwycięzcami, bo Odyseja to przede wszystkim dobra zabawa i pokonywanie swoich barier!

Każda drużyna marzy, aby pojechać na finały światowe do USA – MY TEŻ. Ale żeby tego do-
konać, trzeba przejść długą i wyboistą drogę. Zawsze w marcu odbywają się eliminacje regionalne. 
W miastach takich jak Gdańsk, Warszawa, Poznań, Wrocław, Kraków i Łódź (od zeszłego roku) 
Odyseusze biją się o awans do Finałów Ogólnopolskich. Z roku na rok coraz trudniej jest przejść eli-
minacje. Jeśli drużyna pomyślnie przejdzie dalej, czeka ją walka na Finałach Ogólnopolskich. 
Drużyny, które zajmą pierwsze miejsca w swoich grupach wiekowych, reprezentują Polskę na Fi-
nałach Światowych w USA. Prezentują swoje przedstawienia i rozwiązują niespodziewane 
zadania. Pokazują całemu światu, że młodzi ludzie w Polsce są pełni pasji, energii i kreatywności. 
Wicemistrzowie Polski jadą natomiast na Eurofestival. W tym roku odbył się w Gdańsku, ponie-
waż Polska była gospodarzem tych uroczystości. Eurofestival jest wielką integracją narodów, gdzie 
można spotkać ludzi takiej narodowości jak Chińczycy, Estończycy, Amerykanie, Niemcy i wiele 
innych. Największym wyzwaniem, które musi podjąć każda ekipa na Euro, jest stworzenie w około 
trzy dni przedstawienia w tzw. Mix Teamie. Czyli Odyseusze z kilku państw tworzą jedno przedsta-
wienie! Na przykład Mołdawianie, Rumuni i Polacy pracują razem nad przedstawianiem, muszą się 
porozumieć, kto gra jaką role, o czym będzie przestawienie, co będzie się w nim działo. Sztuka jest 
oczywiście grana po angielsku. Język ten jest oficjalnym na Finałach Światowych i Eurofestivalu. 
Odyseusze zmuszeni do porozumiewania się w obcym dla siebie języku (wyłączając Amerykanów 
rzecz jasna), pokonują barierę nazywaną ”nie mówię po angielsku, bo się wstydzę”. Na Euro jest 
też czas na wymienianie się różnymi krajowymi wyrobami. Największym powodzeniem cieszą się 
piny – kolorowe przypinki. Co kraj to inny wygrawerowany, unikalny obrazek. Większość uczest-
ników Eurofestu czeka na wieczór, w którym na wielkiej hali można przejść się miedzy licznymi, 
niewielkimi ale wyjątkowymi stoiskami. Każdy kraj ma stoisko ze swoimi specyficznymi, narodo-
wymi wyrobami. Eurofestival jest miejscem, gdzie młodzież uczy się otwierać na innych, poznaje 
inną kulturę i obyczaje. Każde zmagania kończy uroczysta gala, na której ogłaszane są wyniki. Taka 
gala jest zwieńczona występem jakieś młodej gwiazdy, takiej jak na przykład zdolny uczestnik Mam 
Talent - Piotr Lisiecki.

Odyseja Umysłu jest nam potrzebna, bo jako jeden z niewielu konkursów docenia pracę ze-
społową. Jest też sposobem na życie, stawianiem sobie codziennie nowych wyzwań, nieosiągalnych 
na pierwszy rzut oka, pokonywaniem ich samemu lub z pomocą grupy osób. Jeśli raz spróbujesz 
Odysei, zostanie ona w Tobie do końca Twoich dni. Odyseję najlepiej opisuje cytat Alberta Einsteina: 
Wszyscy wiedzą, że nie da się czegoś zrobić i przychodzi ten jeden, który o tym 
nie wie i to robi.

     Odyseusze


